

Nr 13.

Af herr **Kristensson**, om rätt för förste vaktmästaren vid Chalmers tekniska läroanstalt att för erhållande af ålderstillägg tillgodoräkna sig viss föregående tjänstgöring.

Förra årets beslut angående lönereglering m. m. för dåvarande lektorerna m. fl. befattningstagare vid Chalmers tekniska läroanstalt torde böra påkalla en smärre ändring i fråga om en af de trenne vaktmästarnes vid läroanstalten rätt att tillgodogöra sig föregående tjänstgöring vid lönetursberäkning efter den nya staten.

Den tekniska kommittén föreslog i sitt betänkande, »att den utaf ifrågavarande vaktmästare, som fungerade som hufvudvaktmästare och som hade den mera maktpåliggande uppgiften att biträda föreståndaren närmast med tillsynen öfver läroanstaltens tillhörigheter», borde benämnas förste vaktmästare samt erhålla en grundlön af 1,350 kronor och enhvar af de två öfriga vaktmästarne en grundlön af 1,050 kronor, med rätt för dem alla till två ålders-tillägg om 100 kronor hvarterda efter 5 och 10 års tjänstgöring samt fri bostad.

Departementschefen uttalade härom (prop. nr 124, sid. 268), att kommitténs förslag, »bortsedt från det i Stockholm utgående ortstillägg, öfverensstämmer med de motsvarande lönetyper, som år 1909 fastställts för tekniska högskolans vaktmästare, med undantag af att kommittén icke föreslagit afdrag för förmånen af fri bostad och bränsle».

Och så fortsätter statsrådet: »Detta sista anser jag icke kunna eftergifvas, men understöder, som sagdt, i öfrigt kommittéförslaget. De

bägge vaktmästarne torde billigtvis böra tillerkännas rätt att för åtnjutande af ålderstillägg räkna sig tillgodo den tid, de före ny löneroglerings trädande i kraft varit anställda såsom vaktmästare vid anstalten.»

Särskilda utskottet nr 2 hade intet att invända mot den af Kungl. Maj:t föreslagna staten för vaktmästare jämte därtill hörande villkor och bestämmelser och ej heller Riksdagen. Uti Riksdagens beslut inföt därför följande af Kungl. Maj:t föreslagna: »börande professor därvid tillgodoräknas äfven den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde till lektorat vid anstalten samt vaktmästare den tid, som före samma tidpunkt förflutit från hans tillträde till vaktmästarebefattning vid läroanstalten.»

Tillämpningen af här relaterade lönefråga har blifvit den, att medan professorerna och de bägge vaktmästarne fått tillgodogöra sig förutvarande tjänstgöring vid lönetursberäkning efter den nya staten, så har förste vaktmästaren icke erhållit samma förmån. Huruvida detta varit Kungl. Maj:ts och Riksdagens afsikt tilltror jag mig ej att afgöra, men har så varit förhållandet, måste förklaringen sökas däri, att denna syssla skulle betraktas som en ny tjänst.

Men den tjänstgöring, som förste vaktmästaren nu innehar, är *fullständigt densamma*, som han förut haft, och som han fullgjort sedan den 1 juli 1901 enligt uppgift från föreståndaren vid Chalmers läroanstalt på ett i allo dugande och plikttroget sätt. Medan han alltså förut var »hufvudvaktmästare», är han detsamma nu. Skillnaden ligger endast däruti, att han nu benämnes »förste vaktmästare». Det synes, att när professorerna vid lönetursberäkning efter den nya staten få räkna sig tillgodo sina förutvarande tjänsteår som lektorer, så borde förste vaktmästaren få tillgodoräkna sig sina förutvarande tjänsteår som hufvudvaktmästare. Spelar den ändrade benämningen för samma slags tjänstgöring ingen roll i det ena fallet, borde den ej heller göra det i det andra.

I fråga om afdrag å lönen för fri bostads åtnjutande, är förste vaktmästaren likställd med de tvenne öfriga vaktmästarne, men, medan dessa i likhet med professorerna få tillgodoräkna sig förutvarande tjänstgöring vid anstalten för erhållande af ålderstillägg, så ställes förste vaktmästaren utanför denna förmån.

Då jag icke kunnat finna annat än att samma princip bör till-

lämpas beträffande förste vaktmästaren som beträffande professorerna och de bägge andra vaktmästarne, tillåter jag mig hemställa,

att Riksdagen ville besluta, det förste vaktmästaren vid Chalmers tekniska läroanstalt för erhållande af ålderstillägg tillgodoräknas äfven den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde till vaktmästarebefattning vid läroanstalten, äfvensom anvisa därtill nödiga medel.

Stockholm den 20 januari 1912.

Emil Kristensson.